
 

 

BASHKIA TIRANË   

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

1. Drejtuar: Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk 
 

2. Adresa: Durrës, Shkozet, Rruga Dituria, ZK nr.8516, nr.pasurie 10/268, Lagja 14 

 

3. NIPT: K01730502W 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO       

Subjekti mbështetës: “SARDO” sh.p.k       NIPT: K13120402W 

4. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

5. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

6. Numri i Procedurës / referenca: REF- 51448-06-17-2025 

7. Objekti i kontratës: “Rikonstruksioni i rruges “Ramazan Shushku” 

8. Fondi limit: : 31,116,063.175 (tridhjete e nje milion e njeqind e gjashtembedhjete mije e 

gjashtedhjete e tre pike njeqind e shtatedhjete e pese) lekë pa TVSH. 

9. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 miratuar me VKB 

Nr.26, datë 03.04.2025 “ Për një ndryshim në VKB Nr. 131, datë 18.12.2024 “Për 

miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit të 

Bashkisë së Tiranës për vitin 2025” i ndryshuar. 

10. Kohëzgjatja e kontratës: 5 (pesë) muaj. 

11. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.06.2025 

12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 

32 datë 23 Qeshor 2025 

 

13. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “2 N” shpk  & “BONUS” sh.p.k                                                          

                                                                                        NIPT:L31615017L & 

K72412009E 

Vlera: 20,200,000.00 (njëzet milion e dyqind mijë) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

2. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “Progres Shkodra” shpk & “SMO Vataksi” shpk                                            

                                                                                      NIPT: M17324001D & L47022001J 

Vlera: 20,234,315.00 (njëzet milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

3. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk                                       NIPT: K01730502W 

OE me Subjekt Mbështetës: 

 “SARDO” sh.p.k       NIPT: K13120402W 

Vlera: 20,843,973.90 (njëzet milion e tetëqind e dyzet e tre mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e 

tre pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

4. Operatori ekonomik “BE – IS” shpk                                                 NIPT: K71412003A 

Vlera: 22,338,677.00 (njëzet e dy milion e treqind e tridhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

5. Operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk          NIPT: K51423028P                                           

Vlera: 22,623,650.00 (njëzet e dy milion e gjashtëqind e njëzet e tre mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

6. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk                                                  NIPT: J67902718S 

Vlera: 26,862,512.90 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind 

e dymbëdhjetë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

7. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” shpk                               NIPT: J94416206R 

Vlera: 28,320,711.30 (njëzet e tetë milion e treqind e njëzet mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë 

pikë tridhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

8. Operatori Ekonomik “Company Riviera 2008” shpk & “ASI INVEST” shpk                                        

                                                                                    NIPT: K81716011V & M01927023H 



Vlera: 28,333,635.00 (njëzet e tetë milion e treëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

1. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “Progres Shkodra” shpk & “SMO Vataksi” shpk                                            

                                                                                      NIPT: M17324001D & L47022001J 

Operatori ekonomik “Progres Shkodra” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “Progres Shkodra” shpk ka deklaruar drejtuesin 

teknik me inicialet Q.Z i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me 

objekt:“Rikonstruksion i rruges Leke Gjiknuri” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia 

Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

2. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “2 N” shpk  & “BONUS” sh.p.k                                                          

                                                                                        NIPT:L31615017L & 

K72412009E 

Oferta e kualifikuar e bashkimit te operatoreve ekonomik “2 N & BONUS” shpk eshte me 

çmim Anomalisht te Ulët, per rrjedhoje bazuar ne ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin 162/2020 “Per prokurimin publik”, neni 27, percakton se: “Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët”, eshte e pavlefshme. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik 

“LIQENI VII” shpk NIPT: K01730502W dhe adresë Durrës, Shkozet, Rruga Dituria, ZK 

nr.8516, nr.pasurie 10/268, Lagja 14, me Subjekt Mbështetës: “SARDO” sh.p.k me NIPT: 

K13120402W, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 20,843,973.90 (njëzet milion e 

tetëqind e dyzet e tre mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e tre pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 


